

گام‌های بلند استان همدان در اشتغال و درمان

همدان - قدسیه عظیمی / استان همدان سال گذشته میزبان دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری بود، در آن سفر رئیس جمهوری اختصاص ۸ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال اعتبار دولتی را برای استان مصوب کرد و قرار شد، ۸ هزار و ۸۰۰ میلیارد ریال طرح‌های مربوط به سرمایه‌گذاری، هلدینگ و بخش‌های غیر دولتی نیز پیگیری شود.

وضعیت مصوبات سفر

«محمد ناصر نیکبخت» استاندار همدان در گفت‌وگو با «ایران» درباره وضعیت این مصوبات، بیان کرد: ۲ هزار میلیارد ریال از ۸ هزار و ۵۶۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب سفر رئیس جمهوری به همدان قرار شد به تکمیل طرح راه آهن تهران - همدان اختصاص یابد. دولت به این نتیجه دست یافت که با این رقم نمی‌توان این طرح ملی را به اتمام رساند بنابراین با تأکید رئیس جمهوری ۷۰۰ میلیارد ریال دیگر به این طرح اختصاص یافت. اجرای ۴۴ طرح در سفر هیأت دولت به همدان مصوب شد که از این تعداد ۳۰ طرح به طور کامل تکمیل شده

اجرای طرح تحول نظام سلامت

نیکبخت از موفقیت‌های دولت یازدهم را اجرای طرح تحول نظام سلامت دانست و گفت: در راستای اجرای این طرح در استان همدان ۴ هزار میلیارد ریال به این استان اختصاص یافت، تا به جای اینکه مردم از جیب خود هزینه‌ای پرداخت کنند این هزینه از سوی دولت تأمین شد. از سوی دیگر، اعتبار برای تجهیز و هتلینگ بیمارستان‌ها جذب شد. کنار گذاشتن تخت‌های بیمارستانی مستهلک و قدیمی از دیگر اقدام‌ها بود که در این راستا ۸۰۰ تخت جدید و مدرن اضافه شد که در واقع این مهم از نتایج اجرای طرح تحول نظام سلامت است. وی تأکید کرد: اگر بخواهیم وضعیت بهداشت و سلامت را بررسی کنیم خواهیم دید که وضعیت بهداشت و درمان در دولت یازدهم نسبت به گذشته بهتر شده هر چند با نقطه مطلوب فاصله داریم. از قبل از اجرای طرح تحول و با موافقت وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی ۲۷۰ طرح جدید متعلق به دانشگاه علوم پزشکی با اختصاص یک هزار و ۱۰۰ میلیارد ریال امسال در همدان آغاز شده که یک سوم این اعتبار توسط دولت و به این میزان توسط استان و دانشگاه علوم پزشکی واز محل کمک خیران تأمین می‌شود. عملیات اجرایی این طرح‌ها از ۴ ماه پیش آغاز و تا پایان سال ۹۵ بخشی از این طرح‌ها به بهره‌برداری می‌رسد. این طرح‌ها شامل مرمت و نوسازی خانه بهداشت، درمانگاه‌ها و سایر اماکن بهداشتی می‌شود. اجرای ۹ طرح بیمارستانی در سفر هیأت دولت به استان همدان پیش‌بینی شد که با اجرایی شدن آنها ۹۵۰ تخت بیمارستانی جدید به تعداد تخت‌های موجود اضافه می‌شود.

اشتغال و نرخ بیکاری

استاندار همدان با اشاره به اینکه با اقدام‌های صورت گرفته در قرارگاه اقتصاد مقاومتی، نرخ بیکاری در این استان تک‌رقمی شده، درباره وضعیت اشتغال، نرخ بیکاری و اجرای اقتصاد مقاومتی، گفت: از رویکردهای اصلی اقتصاد مقاومتی توجه به بخش خصوصی اهمیت دادن به سرمایه‌گذاران است، زیرا سرمایه‌گذار به امنیت و امید احتیاج دارد تا بخش خصوصی سرمایه خود را به بخش تولید هدایت کند تا شاهد ایجاد فرصت‌های شغلی باشیم. وی افزود: ایجاد اشتغال مهم‌ترین اولویت استان است و تا روزی که به مردم این استان خدمت می‌کنم، سعی می‌کنم برای جوانان اشتغال ایجاد کنم. برای ایجاد فرصت‌های شغلی و کاهش نرخ بیکاری باید به بخش خصوصی متوسل شد و در این راستا باید زمینه سرمایه‌گذاری فراهم شود که در این خصوص استان همدان اقدام‌های مناسبی انجام داده است. از جمله برگزاری همایش سرمایه‌گذاری و توسعه استان با محوریت اقتصاد مقاومتی که در آن همایش تفاهنامه‌های خوبی منعقد شد و برخی از آنها با سرمایه‌گذاران خارجی بود



استان همدان پیشرو در توسعه انرژی‌های نو در کشور - خبرگزاری تسنیم

که بخشی از آن طرح‌ها در استان اجرا شده و بعضی نیز در حال اجرا و پیگیری است.

نیکبخت یادآور شد: در گذشته برخی خواسته‌ها یا ناخواسته به گونه‌ای رفتار کرده‌اند که سرمایه‌گذار برای حضور در همدان دچار شک و تردید شده، اما با تلاش‌های صورت گرفته و با گذر زمان نگرش و بینش نسبت به سرمایه‌گذار بخش خصوصی تغییر کرده است. طبق اعلام مراجع رسمی در استان همدان در سال ۹۵ نرخ بیکاری به ۸ درصد کاهش یافته و این استان از نظر نرخ اشتغال جزو سه استان نخست کشور است.

استاندار همدان تصریح کرد: این استان با ۴۷ درصد رتبه نخست کشور در نرخ مشارکت را به خود اختصاص داده و بر اساس آمار بیمه تأمین اجتماعی ماهانه بین ۷۰۰ تا یک هزار بیمه شده جدید در همدان به ثبت رسیده که این ارقام را مبنای ایجاد کارگاه‌های جدید تولیدی ارائه کرده است. یک هزار و ۶۳۵ کارگاه جدید در سال ۹۳، یک هزار و ۷۱۷ کارگاه در سال ۹۴ و تعداد ۹۴۴ کارگاه در ۵ ماه امسال در همدان راه‌اندازی شده است. شمار زیادی از واحدهای تولیدی را کد نیز به چرخه تولید بازگشته یا در حال فعال شدن هستند.

وضعیت واحدهای تولیدی

نیکبخت در خصوص وضعیت واحدهای تولیدی و اینکه کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان در راستای رونق واحدهای تولیدی چه اقدام‌هایی انجام داده، اظهار داشت: همان طور که مستحضر هستید سال ۹۲ که بنده به استان آمدم متوجه شدم که ۶۰۰ واحد تولیدی در استان تعطیل، نیمه تعطیل یا با کمترین ظرفیت موجود فعالیت می‌کند که برای پیگیری موضوع اقدام شد. با تشکیل کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع به مسائل و مشکلات این واحدها رسیدگی شد چرا که بخشی از مشکلات به وجود آمده به خاطر اعمال تحریم‌های ظالمانه بود که واحدهای تولیدی را با مشکلات عدیده‌ای مواجه کرده بود. از سویی دیگر معوقات بانکی و جرایم بانکی، مشکلات با بیمه تأمین اجتماعی و امور مالیاتی نیز وجود داشت و البته برخی از واحدهای تولیدی دچار سوء مدیریت بودند. به هر حال کارگروه ستاد تسهیل و رفع موانع تولید استان از زمان شکل‌گیری تاکنون ۱۱۴ جلسه برگزار کرده که حاصل آن ۸۲۳ مصوبه بوده که در این جلسات نماینده بانک، مجری طرح و دستگاه اجرایی پس از به نتیجه رسیدن مصوبه‌ای هر سه آن را تأیید و امضا می‌کنند تا قابلیت اجرایی پیدا کند.

وی در این خصوص افزود: تاکنون ۲۹۶ مصوبه ستاد، اجرایی شده و ۹۵ مصوبه در حال اجرا بوده که بزودی تسهیلات مورد نیاز در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد، البته ۲۷۱ مصوبه ستاد تسهیل کارگروه رفع موانع تولید در حال پیگیری بوده و ۳۷ مصوبه به علت موانع حقوقی و قانونی امکان اجرایی شدن ندارد. همچنین باید اضافه کنم که برخی از مصوبات به دلایلی اجرایی نشده که ستاد تسهیل پیگیر علت آن و بازگرداندن سرمایه‌گذار برای عملی کردن طرح است. در زمینه فعالیت‌های صورت گرفته در کارگروه رونق تولید نیز باید بگویم که این کارگروه تاکنون ۵۹۷ مصوبه داشته که ۳۹۰ مورد به بانک‌های عامل برای دریافت تسهیلات معرفی شدند که یک هزار و ۶۲۰ میلیارد ریال تاکنون به ۲۹۷ طرح مصوب در کارگروه رونق تولید این استان پرداخت شده است. همچنین به ۴ هزار و ۶۶۰ طرح که در سایت بهین یاب ثبت نشده و آمار آنها در این سامانه نیست نیز تاکنون ۳ هزار و ۳۴۰ میلیارد ریال وام پرداخت شده است.

ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی

استاندار همدان با اشاره به اینکه ایران در ایجاد نیروگاه‌های خورشیدی پیشرو است، اظهار داشت: ظرفیت نیروگاه‌های خورشیدی کشور یک مگاوات است، اما در استان همدان دو نیروگاه خورشیدی همدان هر کدام با ظرفیت ۷ مگاوات به بهره‌برداری رسید، یعنی این استان در حال حاضر ۱۴ مگاوات نیروگاه برق خورشیدی دارد و عملیات اجرایی ۳ پنل جدید نیز به تازگی آغاز شده است.

اجرای ۴۴ طرح در سفر هیأت دولت به استان همدان مصوب شد که از این تعداد ۳۰ طرح به طور کامل تکمیل شده و ۱۴ طرح نیز در حال اجرا است

اتمام مصوبات سفر هیأت دولت به این استان در چنین شرایط بودجه‌ای و وضعیت خزانه و اعتبارات، کاری ارزشمند است، چرا که در یک سال گذشته تمامی اعتبار مصوب در سفر هیأت دولت به همدان تخصیص یافت که ۴۰۰ هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام و بلا تکلیف از سفرهای گذشته در کشور وجود دارد

برای ایجاد فرصت‌های شغلی و کاهش نرخ بیکاری باید به بخش خصوصی متوسل شد و در این راستا باید زمینه سرمایه‌گذاری فراهم شود که در این خصوص استان همدان اقدام‌های مناسبی انجام داده است

۱۴ طرح نیز در حال اجرا است. ۱۲ مورد از طرح‌ها تا پایان سال مالی به بهره‌برداری می‌رسد و اتمام عملیات اجرایی ۲ طرح بیمارستانی نیز به سال آینده موکول می‌شود.

استاندار همدان با اشاره به اینکه تشویق به مشارکت بخش خصوصی و واگذاری طرح‌ها به آنها با بهترین شرایط ممکن منجر به خروج طرح‌ها از بلا تکلیفی می‌شود، افزود: اتمام مصوبات سفر هیأت دولت به این استان در چنین شرایط بودجه‌ای و وضعیت خزانه و اعتبارات، کاری ارزشمند است، چرا که در یک سال گذشته تمامی اعتبار مصوب در سفر هیأت دولت به همدان تخصیص یافت که ۴۰۰ هزار میلیارد تومان طرح نیمه تمام و بلا تکلیف از سفرهای گذشته در کشور وجود دارد.

محمد ناصر نیکبخت استاندار همدان

